
Uchwała Nr XXVI/253/2012 
Rady Powiatu Drawskiego 

z dnia 7 grudnia 2012 r. 
  

w sprawie ustalenia regulaminu określającego zasady korzystania z funduszu 
zdrowotnego przeznaczonego dla nauczycieli zatrudnionych w jednostkach 

oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Drawski 
 
 
 
 Na podstawie art. 72 ust. 1, art. 91b ust. 1 i art. 91d pkt. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006r. Nr 97, poz. 674, z 2006r. Nr 170, poz. 1218, Nr 
220, poz. 1600, z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz. 542, Nr 102, poz. 689, Nr 158, poz. 
1103, Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz. 1369, Nr 247, poz. 1821, z 2008r. Nr 145, poz. 917, Nr 
227, poz. 1505, z 2009r. Nr 1, poz. 1, Nr 56, poz. 458, Nr 67, poz. 572, Nr 97, poz. 800, Nr 
213, poz. 1650, Nr 219, poz. 1706, z 2011r. Nr 149, poz. 887, Nr 205, poz. 1206, z 2012r. Nr 
908), w związku z art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592; z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz.1806; z 2003r. Nr 162, poz. 1568;  
z 2004r. Nr 102, poz. 1055; z 2007r. Nr 173, poz. 1218; z 2008r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, 
poz. 1458; z 2009r. Nr 92, poz. 753; Nr 157, poz. 1241; z 2010r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 
146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675; z 2011r. Nr 21, poz. 113, Nr 149, poz. 887, Nr 217, 
poz. 1281), Rada Powiatu Drawskiego uchwala, co następuje: 
 
§ 1. Zasady określone w niniejszej uchwale mają zastosowania do nauczycieli zatrudnionych 
w co najmniej połowie obowiązującego tygodniowego wymiaru zajęć w szkołach / 
placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Drawski oraz do nauczycieli emerytów 
i rencistów objętych pomocą socjalną przez jednostki oświatowe prowadzone przez Powiat 
Drawski, z zastrzeżeniem ust. 2. 
2. Warunek dotyczący zatrudnienia uważa się za spełniony, jeżeli nauczyciel jest zatrudniony 
w kilku szkołach, w każdej w wymiarze mniejszym niż połowa obowiązującego wymiaru 
zajęć, łącznie w wymiarze co najmniej połowy obowiązującego wymiaru zajęć.  

 
§ 2. Ilekroć w dalszych przepisach jest mowa  bez bliższego określenia o: 

1) szkole – należy przez to rozumieć szkołę, placówkę oświatową, zespół szkół lub 
placówek, dla której organem prowadzącym jest Powiat Drawski, 

2) dyrektorze – należy przez to rozumieć dyrektora szkoły, o której mowa w pkt. 1, 
3) nauczycielu – należy przez to rozumieć także wychowawcę, nauczyciela emeryta  

lub rencistę oraz nauczyciela pobierającego nauczycielskie świadczenia 
kompensacyjne. 

 
§ 3. Pomoc zdrowotna udzielana nauczycielom jest finansowana z funduszu zdrowotnego, 
który jest tworzony w budżecie Powiatu Drawskiego.  
 

  



§ 4 1. Wniosek o przyznanie pomocy zdrowotnej nauczyciel składa w macierzystej szkole. 
2. Do wniosku należy dołączyć kserokopie dokumentów potwierdzających poniesione koszty 
leczenia (faktury, rachunki itp.).  
3. Dyrektor szkoły, w porozumieniu z radą pedagogiczną i związkami zawodowymi, 
powołuje komisję, której zadaniem jest opiniowanie wniosków oraz proponowanie wysokości 
pomocy finansowej. 
4. Po zaopiniowaniu przez komisję, Dyrektor szkoły przekazuje wniosek wraz ze swoją 
opinią Zarządowi Powiatu Drawskiego. 
5. Wzór wniosku, o którym mowa w ust.1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
 
§ 5. Ostateczną decyzję o przyznaniu pomocy zdrowotnej i jej wysokości podejmuje Zarząd 
Powiatu Drawskiego w formie uchwały. 
 
§ 6.1. Pomoc zdrowotna udzielana jest w formie bezzwrotnego świadczenia pieniężnego. 
2. Pomoc zdrowotna może być przydzielona nauczycielowi jeden raz na dwa lata.  
W szczególnych przypadkach Zarząd Powiatu może przyznać pomoc zdrowotną częściej. 
3. Przy rozpatrywaniu wniosków rozważa się w szczególności: 

1) wysokość dodatkowych kosztów poniesionych przez nauczyciela w związku  
z leczeniem, 

2) okoliczności wpływające na sytuację materialną (przewlekła choroba, konieczność 
dalszego leczenia w domu i stosowanie specjalnej diety, zapewnienie choremu 
dodatkowej opieki),  

3) wysokość dochodu brutto ze wszystkich źródeł w przeliczeniu na jednego członka 
rodziny. 

 
§ 7. Pomoc zdrowotna nie może zostać udzielona nauczycielowi, którego dochód brutto ze 
wszystkich źródeł w przeliczeniu na jednego członka rodziny przekracza 75% przeciętnego 
wynagrodzenia ogłaszanego przez GUS, obowiązującego w kwartale, w którym został 
złożony wniosek. 
 
§ 8. 1. Pomoc zdrowotna przyznawana jest w związku z: 

1) przewlekłą lub ciężką chorobą nauczyciela, 
2) długotrwałym leczeniem szpitalnym z koniecznością dalszego leczenia w domu, 
3) długotrwałym leczeniem specjalistycznym. 

 
§ 9.1. Zarząd Powiatu Drawskiego rozpatruje złożone wnioski dwa razy w ciągu roku:  
w maju i listopadzie. 
2. W uzasadnionych przypadkach wnioski mogą być rozpatrzone w innych terminach niż 
wskazane w ust. 1. 

 
§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Drawskiemu oraz Dyrektorom 
szkół  prowadzonych przez Powiat Drawski. 
 



 § 11. Traci moc uchwała nr XI/67/2007 Rady Powiatu Drawskiego z dnia 26 października 
2007 r. w sprawie ustalenia regulaminu określającego zasady korzystania z funduszu 
zdrowotnego przeznaczonego dla nauczycieli i nauczycieli emerytów i rencistów 
zatrudnionych w jednostkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat 
Drawski (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego Nr 120, poz. 2206). 

 
§ 12. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

 
 
 
Przewodniczący Rady  

                      mgr  Jerzy Lauersdorf 
 
 
 
 
 


